<http://web.uni-frankfurt.de/irenik/religionskultur.htm>; <http://irenik.org/publikationen/jrc>;
<http://publikationen.ub.uni-frankfurt.de/solrsearch/index/search/searchtype/series/id/16137>;
<http://web.uni-frankfurt.de/irenik/ew.htm>; <http://irenik.org/>; <http://www.wissenschaftliche-irenik.org/>

---

Nr. 221 (2016)

**Klâsik İslâm Müfessirleri eṭ-Ṭabarî (öl. 310/922), ez-Zemaḥşarî (öl.
538/1144) ve er-Râzî (öl. 607/1210)'nin Tefsirleri Işığında
Kur'ân'da Hz. Mûsâ'nın Hıdır ile Yolculuğu<sup>1</sup>**

Hüseyin İlker Çınar

---

<sup>1</sup> - Bu makale, Journal of Religious Culture dergisinin 98. sayısında (2008) Almanca olarak yayımlanan "*Die Reise des Propheten Moses mit Hıdır im Koran unter Berücksichtigung der Kommentare der klassischen Koranexegeten eṭ-Ṭabarî (gest. 310 H./922), az-Zemaḥşarî (gest. 538 H./1144) und ar-Râzî (gest. 607 H./1210)*" başlıklı makalenin Türkçe çevirisidir.

- Dieser Beitrag ist die türkische Übersetzung des deutschsprachigen Artikels "*Die Reise des Propheten Moses mit Hıdır im Koran unter Berücksichtigung der Kommentare der klassischen Koranexegeten eṭ-Ṭabarî (gest. 310 H./922), az-Zemaḥşarî (gest. 538 H./1144) und ar-Râzî (gest. 607 H./1210)*", welcher im Journal of Religious Culture, Nr. 98 (2008) veröffentlicht wurde.

- This article is the Turkish translation of the German article: "*Die Reise des Propheten Moses mit Hıdır im Koran unter Berücksichtigung der Kommentare der klassischen Koranexegeten eṭ-Ṭabarî (gest. 310 H./922), az-Zemaḥşarî (gest. 538 H./1144) und ar-Râzî (gest. 607 H./1210)*", which was published in the Journal of Religious Culture, no. 98 (2008).

Link: <http://irenik.org/uploads/pdf/a101217212012662.pdf>

**Abstract:** This article is concerned with the mystical exegesis of the journey between Moses and Hıdır mentioned in the Qur’ân in Sûrah al-Kahf (18/60-82).

er-Râzî ilgili âyetin tefsirinde, bu âyetin bazı faydalı öğretiler içerdiğini söylemektedir. Geminin, geçimlerini denizden kazanan ve Allah tarafından “*el-mesâkîn*” diye adlandırılan insanlara ait olduğunu söyleyen er-Râzî, eş-Şâfi î (öl. 204/819)’nin bu âyet-i kerimeden hareketle, Allah’ın bir gemiye sahip olanları “*el-mesâkîn*” olarak tanımladığını, bu yüzden “*el-fakîr*” (fakir) kimselerin “*el-mesâkîn*” (miskin) kimselerden daha muhtaç bir durumda hayat sürdürdüklerini bildirdiğine işaret etmektedir.